Proc. Leg. nº 5981/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1367/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de lâmpadas de Led nos bairros
do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Qual o percentual de lâmpadas convencionais

substituídas por de LED em nosso município?

2 – Existe um cronograma de instalação de lâmpadas de

led por bairro no município? Em positivo favor encaminhar. Em negativo justificar

essa ausência de cronograma.

3 – Quantos bairros do município já estão com 100% da

iluminação de Led?

4 – Qual a previsão da quantidade de bairros a serem

atendidos com a troca das lâmpadas convencionais por de led até o final deste ano?

Justificativa

Munícipes abordaram este vereador questionando que

não percebem mais a substituição das lâmpadas convencionais por de Led na

cidade.

Valinhos, 25 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 10CR5M6F95UH35VF
		2023-09-25T16:20:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura